
Tweede wijziging beleidsregels Beoordeling woningbouwinitiatieven 

De raad van de gemeente Reusel-De Mierden; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 27 oktober 2020; 

  

gelet op artikel 4.81 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

gelet op de beleidsregels ‘Beoordeling woningbouwinitiatieven’ zoals vastgesteld op 22 mei 2018; 

  

overwegende dat gelet op de huidige woningbouwontwikkelingen het percentage sociale woningbouw 

kan worden bijgesteld van 60% naar 40%; 

  

besluit: 

  

de tweede wijziging beleidsregels ‘Beoordeling woningbouwinitiatieven’ vast te stellen; 

  

Artikel  I 
De beleidsregels ‘Beoordeling woningbouwinitiatieven’ worden gewijzigd als volgt: 

  

A. Artikel 2.3, vierde lid, onder f vervalt. De onderdelen g, h, i, j, k van artikel 2.3, vierde lid worden 

vernummerd naar f, g, h, i, j. 

  

B. Artikel 2.3, zevende lid wordt als volgt gewijzigd: 

40% sociaal 

Plannen moeten minimaal 40% sociale woningbouw bevatten. Dit percentage is afkomstig uit de 

Kempische visie op Wonen 2019-2023. 

  

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2021. 

  

Artikel  III 
Deze wijziging kan worden aangehaald als ‘Tweede wijziging beleidsregels ‘Beoordeling woningbou- 

winitiatieven’. 

  

  

Aldus besloten in de vergadering van 15 december 2020, 

De raad voornoemd 

De griffier 

Mr. M. (Maarten) Olthuis 

de voorzitter, 

Mw. A.J.M.H. van de Ven 

Nr. 337286 

GEMEENTEBLAD 21 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Reusel-De Mierden 

Gemeenteblad 2020 nr. 337286 21 december 2020 1 


